
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 36
27 Μαρτίου 2015

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2994/127
 Καθορισμός χρήσης γης σε παραχωρούμενη έκταση 

στην Τ.Κ. Πολυπλατάνου, της Δ.Ε. Κάτω Κλεινών του 
Δήμου Φλώρινας για την εγκατάσταση κεραίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 360/1976 (ΦΕΚ 151/Α΄/22−6−1976) «Περί Χωροτα−

ξίας και Περιβάλλοντος».
2. Το Ν. 1032/1980 (ΦΕΚ 57/Α΄/14−3−1980) «Περί συστά−

σεως Υπουργείου Χωροταξίας, Οικισμού και Περιβάλ−
λοντος».

3. Το Ν. 1337/1983 (ΦΕΚ 33/Α΄/4−3−1983) «Επέκταση των 
πολεοδομικών σχεδίων, οικιστική ανάπτυξη και σχετικές 
ρυθμίσεις».

4. Το Ν. 1512/11−1−1985 (ΦΕΚ 4/Α΄/11−1−1985) «Τροποποί−
ησης και συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων» και 
ειδικότερα το άρθρο 3, παρ. 1 αυτού.

5. Το Ν. 2801/2000 (ΦΕΚ 46/Α΄/3−3−2000) «Ρυθμίσεις 
θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Μεταφορών και 
Επικοινωνιών και άλλες διατάξεις».

6. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχιτε−
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Το Ν. 4061/2012 (ΦΕΚ 66/Α΄/22−3−2012) «Διαχείριση και 
προστασία ακινήτων Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων−Ρύθμιση εμπράγματων δικαιωμάτων και 
λοιπές διατάξεις», και ειδικότερα τα άρθρα 3, 4 αυτού.

8. Το Ν. 4070/2012 (ΦΕΚ 82/Α΄/10−04−2012) «Ρυθμίσεις 
Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων 
Έργων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 
30 αυτού.

9. Το Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14−4−2014) «Επείγουσες 
ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» και 
ειδικότερα το άρθρο 56 αυτού.

10. Το Π.Δ./24−5−195 (ΦΕΚ 270/Δ΄/31−5−1985) «Τροποποί−
ηση των όρων και περιορισμών δόμησης των γηπέδων 
των κειμένων εκτός των ρυμοτομικών σχεδίων των πό−
λεων και εκτός των ορίων των νομίμως υφισταμένων 
προ του έτους 1923 οικισμών» όπως αυτό ισχύει.

11. Την Εγκύκλιο 6/2011 (αριθμ. πρωτ. 27610/21−06−2011) 
της Δ/νσης Οικοδομικών και Κτιριοδομικών Κανονισμών 
της Γενικής Δ/νσης Πολεοδομίας του ΥΠΕΚΑ.

12. Τη με αριθμ. πρωτ. 43518/06−09−2012 Κοινή Εγκύ−
κλιος του Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και 
Κλιματικής Αλλαγής και του Υπουργείου Αγροτικής Ανά−
πτυξης και Τροφίμων με θέμα «Καθορισμός χρήσεως 
γης − Έκδοση οικοδομικών αδειών»

13. Την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της
06−02−2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6−2−2015) «Αποδοχή παραιτήσεων 
των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοι−
κήσεων της Χώρας».

14. Το με αριθμ. πρωτ. 7962/19−08−2011 έγγραφο του 
Τμήματος Τοπογραφίας, Εποικισμού και Αναδασμού της 
Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της 
Περιφερειακής Ενότητας Φλώρινας, με το οποίο ζητή−
θηκαν απόψεις φορέων για την παραχώρηση της εν 
λόγω έκτασης.

15. Τα με αριθμ. πρωτ. 12305/29−11−2012 (αριθμ. πρωτ. 
ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Δυτ. Μακεδονίας 66173/2733/3−12−2012) και 
αριθμ. πρωτ. 2810/21−03−2014 (αριθμ. πρωτ. ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. 
Δυτ. Μακεδονίας 13954/640/26−03−2014) έγγραφα του 
Τμήματος Τοπογραφίας, Εποικισμού και Αναδασμού της 
Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της 
Περιφερειακής Ενότητας Φλώρινας, με τα οποία δια−
βιβάστηκαν στην Υπηρεσία μας οι απόψεις−γνωμοδο−
τήσεις των φορέων για την παραχώρηση της έκτασης 
του θέματος.

16. Τα με αριθμ. πρωτ. 3067/24−08−2011 «Παραχώρηση 
τμήματος του υπ’ αρ. 238 τεμαχίου αγρ/τος Πολυπλά−
τανου για εγκατάσταση κεραίας Ο.Τ.Ε.» και με αριθμ.
πρωτ. 3027/15−12−2014 «Βεβαίωση χρήσης γης» έγγραφα 
της Δ/νσης Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Φλώρινας.

17. Το με αριθμ. πρωτ. 7962/24−08−2011 έγγραφο του 
Τμήματος Φυτικής και Ζωικής Παραγωγής της Διεύθυν−
σης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Περι−
φερειακής Ενότητας Φλώρινας, με το οποίο αναφέρουν 
ότι δεν έχουν διαθέσιμα στοιχεία για να γνωμοδοτήσουν 
σχετικά.

18. Το με αριθμ. πρωτ. 985/30−08−2011 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας 
Φλώρινας, στο οποίο αναφέρεται ότι το υπόψη αγροτε−
μάχιο δε βρίσκεται σε περιοχή ιδιαίτερου τουριστικού 
ενδιαφέροντος και βιομηχανικής ανάπτυξης.

19. Την με αριθμ. πρωτ. 47530/3004/31−08−2011 (ΑΔΑ: 
4ΑΜ20Ρ1Γ−ΡΑΘ) Πράξη Χαρακτηρισμού της Διεύθυνσης 
Δασών Ν. Φλώρινας και την υπ’ αριθμ. 6260/544/11−02−2013
Βεβαίωση Τελεσιδικίας που τη συνοδεύει, με τα οποία 

309

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2015.04.01 11:33:49
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



310 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

βεβαιώνεται ότι η προς παραχώρηση έκταση δεν απο−
τελεί δάσος ή δασική έκταση.

20. Τη με αριθμ. πρωτ. 2029/07−09−2011 γνωμοδότηση 
της ΚΘ΄ Εφορείας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαι−
οτήτων, στην οποία αναφέρεται ότι δεν υπάρχει κώλυ−
μα από πλευράς διατάξεων του Αρχαιολογικού Νόμου 
(Ν. 3028/2002) για την εν λόγω παραχώρηση.

21. Το με αριθμ. πρωτ. 1376/17−10−2011 έγγραφο του 
Τμήματος Περιβαλλοντικής Υγιεινής και Υγειονομικού 
Ελέγχου της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας της Περιφερειακής Ενότητας Φλώρινας, με το 
οποίο η εν λόγω Υπηρεσία δηλώνει τη σύμφωνη γνώμη 
της για την παραχώρηση του θέματος εφόσον ληφθούν 
τα απαραίτητα μέτρα για την προστασία της Δημόσιας 
Υγείας και Περιβάλλοντος.

22. Τη με αριθμ. πρωτ. 2999/15−11−2012 γνωμοδότηση 
της 16ης Εφορείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων, η οποία 
δε φέρει αντίρρηση για την προώθηση της αιτούμενης 
διαδικασίας.

23. Την υπ’ αριθμ. 466/2013 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Φλώρινας.

24. Το με αριθμ. πρωτ. οικ. 17200/750/09−04−2014 έγ−
γραφο του Τμήματος Περιβαλλοντικού και Χωρικού Σχε−
διασμού της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού 
Σχεδιασμού Δυτικής Μακεδονίας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής Μακεδονίας, κατά το οποίο 
η εν λόγω έκταση δεν εμπίπτει σε προστατευόμενες πε−
ριοχές σύμφωνα με τα άρθρα 18 και 19 του Ν. 1650/1986 
όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3937/2011 και ισχύει, οπότε 
δεν υπάρχει αντίρρηση για την εν λόγω παραχώρηση 
εφόσον τηρηθούν οι τιθέμενες προϋποθέσεις.

25. Τη με αριθμ. πρωτ. 426/07−05−2014 θετική γνωμοδό−
τηση της Περιφερειακής Υπηρεσίας Τουρισμού Δυτικής 
Μακεδονίας, με την προϋπόθεση ότι θα ληφθούν όλα 
τα προβλεπόμενα από τις ισχύουσες διατάξεις μέτρα 
για την προστασία του περιβάλλοντος και θα τηρηθεί 
η υποχρεωτική απόσταση των 400 μέτρων από τουρι−
στικές εγκαταστάσεις.

26. Το με αριθμ. πρωτ. 10667/20−1−2015 (αριθμ. πρωτ. 
ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Δυτ. Μακεδονίας 2994/127/21−1−2015) έγγραφο 
του Τμήματος Ποιοτικού και Φυτοϋγειονομικού Ελέγχου 
της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
της Περιφερειακής Ενότητας Φλώρινας, με το οποίο 
βεβαιώνεται ότι η εν λόγω έκταση αποτελεί αγροτική 
γη χαμηλής παραγωγικότητας..

27. Τα με αριθμ. πρωτ. 66173/2733/12−12−2012, οικ.42437/ 
2000/29−08−2013, 13954/640/27−03−2014 και 47174/1621/
08−10−2014 έγγραφα του Τμήματος Πολεοδομικού Σχε−

διασμού και Εφαρμογών της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος 
και Χωρικού Σχεδιασμού Δυτικής Μακεδονίας της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής Μακεδονίας, 
με τα οποία ζητήθηκαν διευκρινήσεις−συμπληρωματικά 
στοιχεία.

28. Οι από 27−08−2014 (αριθμ. πρωτ. ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Δυτ. 
Μακεδονίας 47174/1621/28−8−2014) και 18−12−2014 (αριθμ. 
πρωτ. ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Δυτ. Μακεδονίας 76121/2498/22−12−2014) 
αιτήσεις υποβολής συμπληρωματικών στοιχείων της 
Ο.Τ.Ε. Α.Ε. προς την Υπηρεσία μας.

29. Ένα απόσπασμα χάρτη διανομής αγροκτήματος 
Πολυπλάτανου σε κλίμακα 1:5.000, θεωρημένο από το 
Τμήμα Τοπογραφίας, Εποικισμού και Αναδασμού της 
Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της 
Περιφερειακής Ενότητας Φλώρινας όπου απεικονίζεται 
η θέση της προς παραχώρηση έκτασης.

30. Ένα (1) τοπογραφικό διάγραμμα όπου απεικονίζεται 
η θέση της προς παραχώρηση έκτασης, σε κλίμακα 
1:200 υπογεγραμμένο από την Διπλωματούχο Πολιτικό 
Μηχανικό Παπαπέτρου Μπένη Παρασκευή.

31. Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη η υπόψη πα−
ραχώρηση σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό χρήσης γης για τη λειτουργία που 
γενικά εξυπηρετεί την εγκατάσταση κεραίας, κατά τις 
διατάξεις του Ν. 2801/2000 (46 Α΄) άρθρο 1, στο υπόψη 
γεωτεμάχιο με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Α, έκτασης 500,00  τ.μ., 
το οποίο, σύμφωνα με το (14) σχετικό, εμπίπτει στο 
υπ’ αριθμ. 238 χέρσο κοινό γεωτεμάχιο εκτάσεως 
31.000,00 τ.μ. της Οριστικής Διανομής αγροκτήματος 
Πολυπλάτανου και κυριότητας του Υπουργείου Αγροτι−
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων, όπως αυτό απεικονίζεται 
στο απόσπασμα χάρτη διανομής που θεωρήθηκε από 
το Τμήμα Τοπογραφίας, Εποικισμού και Αναδασμού της 
Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της 
Περιφερειακής Ενότητας Φλώρινας και στο τοπογραφι−
κό διάγραμμα της Διπλωματούχου Πολιτικού Μηχανικού  
Παπαπέτρου Μπένη Παρασκευής. Το απόσπασμα και 
το τοπογραφικό διάγραμμα αποτελούν αναπόσπαστο 
τμήμα της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 27 Φεβρουαρίου 2015 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 311



312 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 313



314 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 315



316 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000362703150008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


